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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 28. marts 2012 stillet mig følgende 
spørgsmål 126 alm. del, stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF), som 
jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 126:

Hvilke initiativer vil ministeren generelt tage for at understøtte tiltag med alternativ 
energi i udkantsdanmark?

Svar:
Med indgåelsen af den energipolitiske aftale den 22. marts 2012 blev det aftalt, at der 
fra 2013 indføres et stop for installering af olie- og naturgasfyr i nye bygninger. 
Samtidig blev det aftalt, at det fra 2016 ikke længere skal være muligt at installere 
oliefyr i eksisterende bygninger i områder med fjernvarme eller naturgas som 
alternativ. Aftalen betyder dermed, at nybyggerier efter 2013 skal opvarmes med 
fjernvarme eller med alternativ energi som fx jordvarme eller træpillefyr, mens 
eksisterende bygninger med mulighed for at tilslutte sig fjernvarme eller naturgas fra 
2016 skal tilsluttes, når deres oliefyr er udtjent og alligevel skal udskiftes. Det er 
tiltag, som vil få effekt for såvel bygninger i byerne som i landområder.

Dermed er det aftalt, at eksisterende bygninger uden mulighed for at tilslutte sig 
fjernvarme eller naturgas fortsat skal have mulighed for at installere et nyt oliefyr som 
erstatning for et udtjent. For mange af disse bygningsejere vil det imidlertid være en 
god forretning at skifte til et alternativ til oliefyr. For eksempel viser beregninger 
foretaget af Energistyrelsen, at det er muligt over tid at halvere sin energiregning, 
hvis man skifter fra oliefyr til en alternativ energiform som fx træpiller eller jordvarme. 
Det er vigtigt, at ejerne af disse bygninger bliver oplyst om fordelene ved 
alternativerne til oliefyr, inden de udskifter deres fyr. I den energipolitiske aftale er der 
derfor afsat 42 mio. kr. til at understøtte omlægningen af bygningsopvarmning fra 
olie- og naturgasfyr til vedvarende energi, og jeg har bedt Energistyrelsen 
tilrettelægge indsatsen. Oplægget vil blive forelagt forligskredsen bag energiaftalen af 
22. marts 2012.

Med venlig hilsen
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